МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГ О КРАЯ

ПРИКАЗ

8Р)О о  _2018 г. № _4Ю 2_5^.
г'. Барнаул

О государственной аккредитации образова
тельной деятельности краевого государ
ственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Алтайский
колледж промышленных технологий и биз
неса», г. Бийск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной ак
кредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 18.11.2013 № 1039, на основании заключения эксперт
ной группы по аккредитационной экспертизе, созданной приказом Мини
стерства от 06.06.2018 № 1045 л/к,
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Алтайский колледж промышленных техноло
гий и бизнеса» (далее-организация) прошедшим государственную аккредита
цию образовательной деятельности сроком на 6 лет по заявленным к госу
дарственной аккредитации образовательным программам, относящимся к со
ответствующему уровню образования и к укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки:
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов
среднего звена
15.00.00 Машиностроение
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных
машин и установок (по отраслям)
среднее профессиональное образование -  подготовка квалифициро
ванных рабочих и служащих
19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии
19.01.14 Оператор процессов колбасного производства
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов
среднего звена
19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии
19.02.10 Технология продукции общественного питания

2

19.02.07 Технология молока и молочных продуктов
19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов
среднего звена
38.00.00 Экономика и управление
38.02.04 Коммерция (по отраслям)
среднее профессиональное образование -  подготовка квалифициро
ванных рабочих и служащих
38.00.00 Экономика и управление
38.01.02 Продавец, контролер -  кассир
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов
среднего звена
43.00.00 Сервис и туризм 4
43.02.10 Туризм
43.02.11 Гостиничный сервис
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов
среднего звена
46.00.00 История и археология
46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов
среднего звена
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств
54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по
видам).

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова
тельной деятельности (Галицкой Е.М.):

2.1. Оформить и выдать вышеуказанной организации свидетельство о
государственной аккредитации с приложением в соответствии с п. 1 настоя
щего приказа.

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр организаций, осу
ществляющих образовательную деятельность, по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли
цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно
сти Галицкую Е.М.

Временно исполняющий обязанности
министра

Орлова Галина Алексеевна
8- 3852 - 29 - 44-24